
Contacto

Teléfono +34 911351630
Correo Electrónico contratacion@torresdelaalameda.org

Dirección Postal

Plaza del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1357/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2023 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torres de la Alameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La reparación de algunos electrodomésticos de la Escuela Infantil El Sastrecillo
Valiente y el Bar del Centro de Mayores Monte Alto

Presupuesto base de licitación
Importe 1.426,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.179,2 EUR.

Clasificación CPV
50880000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de hostelería y restaurante.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

PRIMERO. Justificar la celebración de este contrato menor para la contratación del servicio de reparación de varios
electrodomésticos del Bar Cafetería Centro de Mayores Monte Alto y Escuela Infantil El Sastrecillo Valiente, todo ello a fin
de dotar a estos centros con los aparatos necesarios para el buen desarrollo diario de la actividad, mediante un contrato
de servicios siendo la forma más idónea y eficiente de llevar a cabo los fines del Ayuntamiento.

SEGUNDO. Contratar la prestación descrita en los antecedentes con la empresa REFRIGERACIONES CLIMATIZACIÓN
LÓPEZ CASAS, S.L. con CIF B88180336 con domicilio en el Polígono Industrial Álvarez nave 8 – 28806 Alcalá de
Henares (Madrid)
TERCERO. Autorizar y disponer el gasto correspondiente con cargo a la partidas presupuestarias 330-21300 y
323-21300.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


CUARTO. Determinar que se entiende acreditada la necesidad del gasto y el cumplimiento de los requerimientos fijados
en el artículo 118 de la Ley 9/2017, de acuerdo con los antecedentes e informes incorporados al presente expediente.

QUINTO. Una vez realizada la prestación, incorpórese la factura y tramítese el pago si procede.

SEXTO. Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a partir de la fecha de la firma de la Resolución.

SÉPTIMO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad
del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

REFRIGERACIONES CLIMATIZACIÓN LÓPEZ CASAS, S.L.
NIF b88180336
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.179,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.426,83 EUR.

Motivación

Motivación uedando claramente justificada la necesidad de la contratación requerida, se recibe dos únicos presupuestos
por parte de la empresa REFRIGERACIONES CLIMATIZACIÓN LÓPEZ CASAS, S.L. con CIF B88180336 con domicilio
en el Polígono Industrial Álvarez nave 8 – 28806 Alcalá de Henares, recibidos el 13 de marzo 2023 a las 11:14 h. con
registro de entrada nº 2023-E-RE-921 con los siguientes desgloses:

- REPARACIÓN PELADOR PATATAS:
o Base imponible: 891,20€
o IVA 21%: 187,15€
o Total: 1.078,35

- REPARACIÓN LAVAVAJILLAS Y ESTRACTOR CAMPANA
o Base imponible: 288,00€
o IVA 21%: 60,48€
o Total: 348,48€
Siendo el importe total del contrato de 1.426,83€. 

El empresario propuesto cuenta con la capacidad de obrar y con la habilitación profesional necesaria para dicha
contratación.
Fecha del Acuerdo 03/04/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8676eba7-2b74-4928-9ef9-832e7fb9c966


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N93aFn9uBdCGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000011041551 |  2023-789978 | Tue, 30 May 2023 14:47:22:684 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75426083529390962956411301741628499229 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N93aFn9uBdCGCFcHcNGIlQ%3D%3D

